2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е
05.09.2023                                                                                             № 86/615
   ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
Об установлении срока рассрочки оплаты при возмездном

отчуждении движимого и недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Клетского муниципального района Волгоградской области

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Клетской районной Думы от 13 августа 2019 г. N 15/117 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Клетского муниципального района Волгоградской области", руководствуясь Уставом Клетского муниципального района Волгоградской области, Клетская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной собственности Клетского муниципального района Волгоградской области, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по выбору субъекта малого и среднего предпринимательства:

для недвижимого имущества - от пяти до восьми лет;

для движимого имущества - от трех до пяти лет.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Председатель Клетской

районной Думы                                                                                           Г.В. Лыгина
Глава Клетского

муниципального района                                                                        А.Н.Игнатченко